



Folketinget  
Christiansborg

Finansministeren

20. december 2013

Svar på spørgsmål nr. 58 stillet af Karsten Lauritzen (V) den 12. december 2013.

### Spørgsmål 58

Ministeren bedes redegøre for, hvilke sikkerhedsmæssige udfordringer der kan være i, at Erhvervsstyrelsen har fravalgt muligheden for, at de i CVR-registret tegningsberettigede borgere digitalt kan oprette de lovpligtigemedarbejdersignaturer via Nets/DanID med deres personlige NemID og det personlige CPR-nummer, der også er registreret i CVR-registret, således at en sådan oprettelse i stedet må gennemføres med fremsendt brev eller en indscannet blanket.

### Svar:

Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet følgende udtalelse fra Digitaliseringsstyrelsen, som har ansvar for NemID løsningen:

”Bestilling af NemID medarbejdersignatur forudsætter indgåelse af en såkaldt NemID administratoraftale, der skal underskrives af virksomhedens tegningsberettigede.

Underskrift af NemID administratoraftalen kan foretages fuldt digitalt for personligt ejede virksomheder, idet den tegningsberettigedes private NemID kan anvendes til at underskrive aftalen. Den fuldt digitaliserede underskriftsproces er mulig da NemID systemet kan verificere sammenhængen mellem virksomhedens CVR nummer og den tegningsberettigedes CPR nummer ved opslag i Erhvervsstyrelsens CVR register. Erhvervsstyrelsen oplyser, at en sådan verificering ved opslag kun er mulig for personligt ejede virksomheder, hvorfor den fuldt digitale underskriftsproces ikke kan tilbydes for andre virksomhedstyper. Den manglende mulighed for digital aftaleindgåelse for andre virksomhedstyper end personligt ejede virksomheder relaterer sig derfor ikke til sikkerhed, men derimod udelukkende til de begrænsninger, der er i forhold til CVR-registerets registrering af tegningsberettigede i øvrige virksomhedstyper.

Såfremt det i CVR registeret bliver muligt at foretage et sådant opslag for andre virksomhedstyper i fremtiden, vil Digitaliseringsstyrelsen undersøge muligheden for at implementere digital aftaleindgåelse, således at alle virksomhedstyper kan drage nytte af en fuldt digitaliseret proces.”

Jeg henholder mig til Digitaliseringsstyrelsens udtalelse.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon